
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Lunes 16 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 2837

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
23

27
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

2327 Anuncio de formalización de la Diputación Foral de Bizkaia de contrato
de servicios de programa de intervención familiar  especializado en
violencia filio-parental.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 2016/051/071/09.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.bizkaia.eus/

contratospublicos.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Programa de intervención familiar especializado en violencia

filio-parental.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85320000-8.
e) Acuerdo marco: No.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23/07/2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.661.120,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.108.800,00 euros. Importe total:
1.219.680,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24/11/2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 29/12/2016.
c) Contratista: Asociación Educativa Berriztu Basauri.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.108.000,00 euros. Importe

total: 1.108.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Bilbao, 12 de enero de 2017.- La Jefa del Servicio de Contratación.
ID: A170001984-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-13T18:26:37+0100




